―1―

中大研字〔2016〕88 号

关于公布2016年中南大学研究生教育教学

改革研究课题资助立项项目的通知

各二级单位：

经个人申报、二级单位初审推荐、研究生院组织专家评审，

确定了33项2016年中南大学研究生教育教学改革研究课题资

助立项项目，其中研究生教学改革与研究项目27项、研究生培

养创新基地6个，现将名单予以公布。

各项目负责人要严格按照《中南大学研究生教育创新工程

项目管理办法》（中大研字〔2003〕32号）有关规定及项目计

划组织开展课题研究，项目所在二级单位要做好相关管理服务

工作，督促课题组按时按质开展研究，实现预期目标。

    附件：1.2016年中南大学研究生教育教学改革与研究项目

2.2016年中南大学研究生培养创新基地

                    中南大学

2016年4月27日

―2―

附件 1

2016 年中南大学研究生教育教学改革与研究项目

项目编号 项目名称 起止年限 负责人 资助金额（元）

2016JGA01 以一流学科建设推进一流大学发展的实证研究 2016-2018 武明花 15000

2016JGA02 分级诊疗视角下全科医学人才培养体系的探索与实践 2016-2018 唐小玲 15000

2016JGA03 工程硕士培养的“学校教育-工程实践-创新网络”整合对接及促进机制研究 2016-2018 熊勇清 15000

2016JGA04 研究生培养国际化路径研究——以中南大学化工学科为例 2016-2018 周涛 15000

2016JGA05 多样化校企合作研究生培养模式与机制创新研究 2016-2018 彭红建 15000

2016JGA06 提高研究生就业质量的方法与途径研究——艰苦专业研究生就业质量提升途经研究 2016-2018 李欢 15000

2016JGA07 工科研究生学位论文质量量化评价与监控环节设计和实施研究 2016-2018 秦俊 15000

2016JGA08 中国高铁国际化背景下轨道交通类硕士留学生培养模式研究 2016-2018 李雄兵 15000

2016JGA09

临床医学专业学位研究生培养与住院医师规范化培训并轨培养模式的临床能力训练探

究

2016-2018 李小荣 15000

2016JGA10 护理硕士专业学位研究生临床指导教师带教模式研究 2016-2018 唐四元 15000

2016JGA11 经济新常态背景下的高校研究生创业教育研究 2016-2018 秘金雷 15000

2016JGA12 高校研究生教育国际化研究 2016-2018 黄金华 15000

2016JGB13 从研究生培养出发提高计算机专业研究生就业质量方法研究 2016-2018 雷向东 10000

2016JGB14 AMBA 国际认证后的 MBA 培养国际化研究 2016-2018 张颖 10000

―3―

2016JGB15 遗留工程学科建设与研究生培养国际化模式及途径研究 2016-2018 曹平 10000

2016JGB16 研究生教学与法语研究生创新型人才的培养研究 2016-2018 梁海军 10000

2016JGB17 慕课时代神经病学医学人才培养模式创新研究 2016-2018 宋治 10000

2016JGB18 依托临床技能训练中心平台的知识、技能、素质一体化研究生培养模式研究 2016-2018 邱氟 10000

2016JGB19 临床科研实验技能教学改革研究 2016-2018 邓昊 10000

2016JGB20 利用临床科研一体化教学模式提高临床医学专业学位研究生临床科研能力的研究 2015-2017 李昕 10000

2016JGB21 遥感专业研究生导师组培养模式研究 2016-2017 汪长城 10000

2016JGB22 大数据时代医学研究生统计素养的综合评判及其提高路径分析 2016-2018 王一任 10000

2016JGB23 基于多维度激发研究生创新思维和创新能力的培养模式研究 2016-2018 彭勇宜 10000

2016JGB24 交通运输工程专业研究生实践和创新能力培养研究 2016-2017 雷定遒 10000

2016JGB25 大数据背景下研究生《数据挖掘理论》课程教学的新思考 2016-2018 王洪 10000

2016JGB26 医学研究生社会实践课程体系的建设与改革研究 2016-2019 陈明佳子 10000

2016JGB27 基于“二微”平台的研究生思想道德教育新路径探索探究 2016-2017 黄瑞雪 10000

―4―

附件 2

2016 年中南大学研究生培养创新基地名单

项目编号 基 地 名 称 依托二级单位 合作单位 资助金额（元）

2016CXJD01 清洁冶金研究生培养创新基地 冶金与环境学院 株洲冶炼集团股份有限公司 20000

2016CXJD02 中南大学-湖南省计量检测研究院创新基地

能源科学与工程学

院

湖南省计量检测研究院 20000

2016CXJD03

“中南大学——湖南省建筑设计院”建筑类研究生培养创

新基地

建筑与艺术学院 湖南省建筑设计院 20000

2016CXJD04 湖南宏禹水利水电岩土工程有限公司研究生培养基地

地球科学与信息物

理学院

湖南宏禹水利水电岩土工程

有限公司

20000

2016CXJD05 物流系统优化研究生培养创新基地 交通运输工程学院

步步高集团云通物流服务有

限公司

20000

2016CXJD06 设计艺术硕士培养创新基地 建筑与艺术学院 长沙会同标识有限公司 20000

―5―

  抄送：各二级党组织、党群部门。

  中南大学办公室        主动公开       2016 年 4 月 27 日印发